TỈNH ỦY BẮC NINH
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

NGUYỄN VĂN CỪ
*

Số        -TB/TCT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 Bắc Ninh, ngày 09 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
tuyển sinh các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2026

-----
            Kính gửi: - Các cơ quan, sở, ban, ngành tỉnh,

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh,
- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Đảng ủy các xã, phường trên địa bàn tỉnh.
- Các trường cao đẳng, đại học trên địa bàn tỉnh,
- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh,
- Các bệnh viện, trung tâm y tế, trạm y tế xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/TU ngày 22/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh năm 2026, Kế
hoạch số 01-KH/TCT ngày 05/01/2026 của Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ về
thực hiện các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2026, Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ
thông báo tuyển sinh các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2026 như sau:

I. LỚP TRUNG CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ HỆ TẬP TRUNG KHÓA 2
VÀ KHÓA 3 NĂM 2026

1. Đối tượng
- Cán bộ đương chức và quy hoạch các chức danh: (1) Cấp uỷ viên của chi bộ

cơ sở, đảng bộ cơ sở trở lên. (2) Phó trưởng phòng (tương đương) trở lên của các
cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc cấp xã, cấp tỉnh và các cơ quan
ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh. (3) Trưởng ban, trưởng  phòng
(tương đương) trở lên của công ty (tổng công ty) nhà nước trực thuộc Ủy ban nhân
dân cấp tỉnh; Trưởng ban, trưởng phòng (tương đương) trở lên trực thuộc các tập
đoàn, tổng công ty, ngân hàng thương mại nhà nước đóng trên địa bàn tỉnh (Cán
bộ doanh nghiệp). (4) Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã trở lên; phó
trưởng công an cấp xã, phó đội trưởng công an cấp tỉnh (tương đương) trở lên (các
đối tượng khác trong quân đội, công an thực hiện theo Quy định số 350-QĐ/TW và
các văn bản, hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền).

- Giảng viên: Giảng dạy lý luận chính trị của Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ.

2

2. Tiêu chuẩn
(1) Là Đảng viên dự bị hoặc chính thức;
(2) Tốt nghiệp cao đẳng trở lên;
(3) 02 năm liên tục liền kề từ thời điểm cử đi học được xếp loại hoàn thành tốt

nhiệm vụ trở lên.
3. Hình thức tuyển sinh: Việc tuyển sinh thực hiện thông qua hình thức xét tuyển.
4. Chỉ tiêu và kinh phí đào tạo
- Chỉ tiêu: 02 lớp, 100 học viên (50 học viên/lớp), trong đó mở riêng lớp khóa

2 cho đối tượng của ngành Công an.
- Kinh phí: Ngân sách Nhà nước hỗ trợ 100% cho các đối tượng theo quy

định. Riêng đối với lớp cho cán bộ ngành Công an, học viên tự túc 100% học phí.
5. Nội dung đào tạo, thời gian, địa điểm học tập
5.1. Nội dung đào tạo: Theo chương trình Trung cấp lý luận chính trị do Học

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh ban hành.
5.2. Thời gian đào tạo và khai giảng
- Thời gian đào tạo: 7 tháng.
- Thời gian dự kiến khai giảng: Quý I/2026.
5.3. Địa điểm học: Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ - cơ sở 1.
II. LỚP TRUNG CẤP LÝ LUẬN CHÍNH TRỊ HỆ KHÔNG TẬP TRUNG

(05 LỚP, TỪ KHÓA 3 ĐẾN KHÓA 7 NĂM 2026)
1. Đối tượng
- Cán bộ đương chức và quy hoạch các chức danh: (1) Cấp uỷ viên của chi bộ

cơ sở, đảng bộ cơ sở trở lên. (2) Phó trưởng phòng (tương đương) trở lên của các
cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc cấp xã, cấp tỉnh và các cơ quan
ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh. (3) Trưởng ban, trưởng  phòng
(tương đương) trở lên của công ty (tổng công ty) nhà nước trực thuộc Ủy ban nhân
dân cấp tỉnh; Trưởng ban, trưởng phòng (tương đương) trở lên trực thuộc các tập
đoàn, tổng công ty, ngân hàng thương mại nhà nước đóng trên địa bàn tỉnh (Cán
bộ doanh nghiệp).(4) Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã trở lên; phó
trưởng công an cấp xã, phó đội trưởng công an cấp tỉnh (tương đương) trở lên (các
đối tượng khác trong quân đội, công an thực hiện theo Quy định số 350-QĐ/TW và
các văn bản, hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền).

- Giảng viên: Giảng dạy lý luận chính trị của Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ.

3

2. Tiêu chuẩn:
(1) Là Đảng viên dự bị hoặc chính thức;
(2) Tốt nghiệp cao đẳng trở lên;
(3) 02 năm liên tục liền kề từ thời điểm cử đi học được xếp loại hoàn thành tốt

nhiệm vụ trở lên.
(4) Về tuổi: Nữ từ 28 tuổi, nam từ 30 tuổi trở lên.

3. Hình thức tuyển sinh: Việc tuyển sinh thực hiện thông qua hình thức xét tuyển.
4. Chỉ tiêu, dự kiến thời gian khai giảng và kinh phí đào tạo
4.1. Chỉ tiêu và dự kiến thời gian khai giảng: Tổng chỉ tiêu: 05 lớp, 300 học

viên (60 học viên/lớp), cụ thể như sau:
(1) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 3 năm 2026 - đối

tượng học viên của ngành Công an - học tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ - Cơ
sở 2 (đường Thành Cổ, phường Kinh Bắc, tỉnh Bắc Ninh).

- Dự kiến khai giảng quý I năm 2026.
(2) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 4 năm 2026 học

tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ - Cơ sở 2 (đường Thành Cổ, phường Kinh
Bắc, tỉnh Bắc Ninh).

- Dự kiến khai giảng quý I năm 2026.
(3) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 5 năm 2026 - xã

Tân Yên.
- Dự kiến khai giảng quý I năm 2026.
(4) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 6 năm 2026 học

tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ - Cơ sở 1 đường Nguyễn Văn Linh, phường
Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

- Dự kiến khai giảng quý II năm 2026.
 (5) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 7 năm 2026 - xã

Sơn Động.
- Dự kiến khai giảng quý II năm 2026.
4.2. Kinh phí đào tạo:
Ngân sách Nhà nước hỗ trợ 50%, học viên đóng góp 50% học phí. Riêng lớp cho

cán bộ ngành Công an, học viên đóng 100% học phí.
5. Nội dung và thời gian đào tạo
- Nội dung đào tạo: Theo chương trình Trung cấp lý luận chính trị do Học

viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh ban hành.
- Thời gian đào tạo: Dự kiến 18 tháng.

4

III. LỚP BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC, KỸ NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC
ĐỐI VỚI CÁN BỘ, CÔNG CHỨC LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ CẤP PHÒNG Ở
CẤP XÃ

1. Đối tượng và chỉ tiêu:
- Đối tượng: Cán bộ, công chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng ở cấp xã.
- Chỉ tiêu: 60 học viên/lớp.
2. Nội dung bồi dưỡng: Chương trình do Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí

Minh ban hành.
3. Thời gian bồi dưỡng: 04 tuần/lớp; dự kiến khai giảng quý II/2026 (học

thứ Bảy và Chủ nhật hằng tuần)
4. Kinh phí, địa điểm học:
- Kinh phí: Ngân sách nhà nước hỗ trợ 50%, học viên đóng góp 50%.
- Địa điểm học: Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ - cơ sở 1.
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CÁN BỘ PHÁT HÀNH VÀ NHẬN HỒ SƠ

TUYỂN SINH
1. Đối với các lớp Trung cấp lý luận chính trị
1.1. Thời gian phát hành, nhận hồ sơ: Từ ngày 09/01/2026 đến 28/02/2026.
1.2. Cán bộ tuyển sinh và địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ:
* 02 lớp đối tượng tuyển sinh cán bộ ngành Công an:
(1) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung khóa 2 năm 2026
(2) Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 3 năm 2026
- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Dương Danh Chuyện, chuyên viên Phòng

Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0927.737,888):
- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu

khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 1, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

* Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ tập trung Khóa 3 năm 2026
- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Lý, chuyên viên Phòng

Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0916.794.179).
- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu

khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 1, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

* Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 4 năm 2026
- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Lê Thị Hương, chuyên viên Phòng Quản lý

đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0901.519.519).

5

- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu
khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 2, đường Thành Cổ, phường
Kinh Bắc, tỉnh Bắc Ninh).

* Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 5 năm 2026
xã Tân Yên

- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Phạm Văn Tin, chuyên viên Phòng Quản lý
đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0915.654.998).

- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu
khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 1, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

* Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 6 năm 2026:
- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Nguyễn Thị Ngọc Lý, chuyên viên Phòng

Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0916.794.179).
- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu

khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 1, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

* Lớp Trung cấp lý luận chính trị hệ không tập trung khóa 7 năm 2026
xã Sơn Động

- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Nguyễn Thị Châm, chuyên viên Phòng Quản
lý đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0986.693.118).

- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu
khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 1, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

2. Lớp Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước đối với cán bộ,
công chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng ở cấp xã

2.1. Thời gian phát hành và nhận hồ sơ: Từ ngày 15/01/2026 đến 22/3/2026.
2.2. Cán bộ tuyển sinh và địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ:
- Cán bộ tuyển sinh: Đồng chí Phạm Văn Tin, chuyên viên Phòng Quản lý

đào tạo và nghiên cứu khoa học phụ trách (điện thoại: 0915.654.998).
- Địa điểm phát hành, tiếp nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu

khoa học Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (cơ sở 1, đường Nguyễn Văn Linh,
phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh).

Căn cứ số lượng đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức,
viên chức của cơ quan (đơn vị) bảo đảm theo đối tượng, tiêu chuẩn nêu trên, các cơ
quan (đơn vị) gửi văn bản đăng ký cán bộ đi học và danh sách trích ngang (theo mẫu
đính kèm) về Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (qua Phòng Quản lý đào tạo và

6

Nghiên cứu khoa học) trước ngày 01/02/2026  để tổng hợp danh sách, phát hành hồ
sơ tuyển sinh và thực hiện quy trình xét tuyển theo quy định.

(Mọi thông tin chi tiết về tuyển sinh xin liên hệ trực tiếp với Phòng Quản lý
đào tạo và nghiên cứu khoa học nhà trường qua số điện thoại: 0912.765.774
(đồng chí Đỗ Văn Lanh – Trưởng phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa
học) hoặc xem trên Website của Trường: http://truongchinhtribg.gov.vn)

* Lưu ý:
- Đối với các xã, phường, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc cấp ủy, chính

quyền cấp xã, đăng ký danh sách cán bộ đúng đối tượng, đủ tiêu chuẩn tham gia
các lớp đào tạo, bồi dưỡng qua Đảng ủy xã, phường.

- Đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc các cơ quan, sở, ban, ngành cấp
tỉnh và tương đương; các doanh nghiệp, cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh
đăng ký danh sách cán bộ đúng đối tượng, đủ tiêu chuẩn tham gia các lớp đào tạo,
bồi dưỡng qua bộ phận tổ chức, hành chính của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

   Nơi nhận:
  - Như trên,
  - Lãnh đạo Trường,
  - Các khoa, phòng,
  - Lưu TCT Nguyễn Văn Cừ.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Dung

http://truongchinhtribg.gov.vn

7

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

DANH SÁCH
Đăng ký cán bộ đi học Trung cấp lý luận chính trị năm 2026

(Kèm theo Công văn số………ngày…tháng…năm 2026 của………………)
-----

1. Hệ tập trung khóa……. năm 2026

Ngày, tháng,
năm sinhTT Họ và tên

Nam Nữ

Năm
vào

Đảng

Trình
độ

chuyên
môn

Quê
quán

Chức vụ,
đơn vị

công tác
hiện tại

Chức
danh
quy

hoạch

Ghi
chú

1

2

3

…

1

2

3

2. Hệ không tập trung khóa……. năm 2026
Ngày, tháng,

năm sinhTT Họ và tên
Nam Nữ

Năm
vào

Đảng

Trình
độ

chuyên
môn

Quê
quán

Chức vụ,
đơn vị

công tác
hiện tại

Chức
danh
quy

hoạch

Ghi chú

1

2

3

…

1

2

3

…

….., ngày….tháng…..năm 2026
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN (ĐƠN VỊ)

                                                                     HOẶC CẤP ỦY CẤP XÃ
                                                                                  (Ký tên, đóng dấu)

8

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

DANH SÁCH
Đăng ký cán bộ tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước

đối với cán bộ, công chức lãnh đạo, quản lý cấp phòng cấp xã năm 2026
(Kèm theo Công văn số…..ngày…tháng 2026 của………………)

-----
Ngày, tháng, năm

sinhTT Họ và tên
Nam Nữ

Trình độ
chuyên

môn
Chức vụ Đơn vị công tác Ghi chú

1

2

3

…

….., ngày….tháng…..năm 2026
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN (ĐƠN VỊ)

                                                                     HOẶC CẤP ỦY CẤP XÃ
                                                                                  (Ký tên, đóng dấu)

		dungntk_tct@bacgiang.gov.vn
	2026-01-09T09:13:04+0700
	{"signedBy":3550611,"signatureType":3,"location":"Lãnh đạo Trường - Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ - Tỉnh ủy Bắc Ninh::1"}
	EMAILADDRESS=dungntk_tct@bacgiang.gov.vn, CN=Nguyễn Thị Kim Dung, OU=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ, O=TỈNH ỦY BẮC GIANG, L=Bắc Giang, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:24:47+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:24:52+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:24:54+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:24:55+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:24:57+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:24:59+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN

		tctnvc@bacninh.gov.vn
	2026-01-09T09:25:01+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tctnvc@bacninh.gov.vn, UID=MST:2300358978, UID=MNS:1042723, CN=TRƯỜNG CHÍNH TRỊ NGUYỄN VĂN CỪ, O=TỈNH ỦY BẮC NINH, L=Bắc Ninh, C=VN